
 
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

города Ростова-на-Дону «Детский сад № 287» 
 

ПРИКАЗ 
 
14.01.2025          № 25 
 
О создании антитеррористической 
комиссии в МБДОУ № 287 
  

В соответствии с Федеральным законом «О противодействии 
терроризму» № 272-ФЗ от 22.12.2008, целях обеспечения надежной охраны 
здания, помещений и имущества, безопасного функционирования 
дошкольного образовательного учреждения, своевременного обнаружения и 
предотвращения опасных ситуаций, поддержания порядка и реализации мер 
по защите персонала, воспитанников в период их нахождения на территории, 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1.Создать антитеррористическую комиссию в составе: 
Председатель комиссии – Г.В. Момот- старший воспитатель 
Члены комиссии: 
Е.Н. Дудак- заместитель заведующего по АХЧ; 
Л.Г. Фоминых- инструктор по физической культуре; 
 Г.В. Сетракова– воспитатель 
2.Утвердить Положение «Об антитеррористической комиссии МБДОУ  
№ 287». 
3. Комиссии: 
3.1.Разработать план мероприятий по противодействию терроризму и 
обеспечению безопасности дошкольного образовательного учреждения на 
2025 год. 
3.2.Коордировать деятельность дошкольного образовательного учреждения с 
органами исполнительной власти и силовыми ведомствами в целях 
достижения согласованности действий по предупреждению проявлений 
терроризма и обеспечения безопасности. 
4.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
   
 
 
 
 
Заведующий  МБДОУ № 287                                               Е.В. Лихоносова   
 
с приказом ознакомлены:  
Е.Н. Дудак 
Г.В. Момот 
Л.Г. Фоминых 
Г.В. Сетракова 


